offert. hosti. iam bis p̄posita. vel dic etiam nō p̄posita.
q. Antiqua. nonē impediet. no. q̄ merus executor de
r. Executus. bet admittere exceptionē excōdis. idē de a
lijs que no. s. de re iud. q̄ ad p̄sultationē.
s. Obtinebit. s. ac si ille tpe h̄mē excōdicatus nō fuisse
t. Hit publice. host. allegat h̄mē l̄ram. p̄ se ad pbanduz
q̄ decre. ista loquī de occulto excōdicato. sed ego dico q̄
litera facit solū di
visionem inter oe
cultū et publicū q̄
ad officiū iudicis.
non quo ad alia su
p̄dicta. supplet em
iudex de iure et de
facto notorio. non
occulto. ij. q. i. q.
q̄n autē. L. q̄ et ad
uer. quos in inte
resti. l. i. de hoc. s.
de postu. bone. l. in
causis autē electio
nū supplet in distini
cte de facto. ut. xii
. viii. di. priusq. vi
bi de hoc. et. s. de
elec. cū nobis olim.
u. Excipiat. forte
timore p̄dēnatiōnis
expēsaz. de qua di
ctum est supra.

vel evidens et p̄mpta. p̄
batō supuenerit de antiq
Sed si post rem iudicata
tal is exceptio p̄ponatur
executionē ipediet. lz sen
tentia q̄ p̄cessit nō minus
robur debitū obtinebit.
eo tū saluo ut si actor ex
cōmunicatus sit publice
et hoc iudex nouerit q̄n cū
q̄. et si de hoc reus nō ex
cipiat iudex ex officio suo
actorē repellere nō post
Q ponat B. O. viii.
Cum quidā secula
res iudices dum corā eis
e. cipitur de re p̄ ecclesiastī
cū indicē iudicata in casu
in q̄ ad eū p̄tinet p̄gnitō
de cōsuetudie vel d̄ iure
recusēt excipiētes audire i
drogatōz iurisdcōis eccī
sticē et p̄ceptū decernim⁹

x. Repellere. si du
ret iudiciū. si autē
finitū ab executō
poterit abstinerē.
s. pr. Ben.

Q Om quidā. exceptio rei iudicata p̄ ecclesiastī iudi
cem admitti debet in foro seculari. et ecōuerso.
y. Cognoscit. p̄nūciatio. qz liet regulariter de qua re
iudex p̄gnoscat. p̄nūciatio. ff. de iud. de qua re. s. de cā pos.
cū sup. cū interdū p̄gnoscat qui nō p̄nūciat. pone exem
plum. s. de Rep. cū p̄tingat. in auditorc. s. de testa. raynū
eius. Jē in casu. v. q. iij. duodecim. iij. q. xi. accusatus.
z. Consuetudine. no. q̄ p̄suetudo dat iurisdcōis cum si.
ctionē. ix. q. iij. conquestus. s. de fo. cōpe. cū cōtingat. s.
. e. li. de of. or. romana. et de fo. cōpe. romana. cum si.
b. De iure. de iure cognoscit ecclesiasticus iudex inter lai
cos vbi habet tēpo. ale dominiū. de iure iū. venientes.
. j. ne cle. vel mo. c. vi. Jē in m̄imonalibus et spūalibus
cauf. de or. cog. tuā. q̄ si. sine le. cāz. in ecclesiasticis criminib⁹.
ut no. s. de fo. cōpe. cū sit. s. e. li. de fo. p. c. vi. Jē cum cā
delegatō. iudicē seculare. s. de rap. in archiepatu. Jē p̄
reccōventionē. iij. q. viii. cuius in agēdo. Jē inter laicos
q̄ sūt de familia ecclē fm̄ q̄sdā. lxix. di. iudicatū. vel vbi
laicus iudex est negligēs. s. de fo. p̄pe. ex trāmissa. et. c. li
et ex suscep̄to. vbi de hoc. et q̄ dicit de iure. su p̄ple vel
p̄ilegio p̄cesso ab eo q̄ istud cōcedere possit. ista ens tria
equipantur. c. di. contra morē. de of. or. duo simul.
e. Jurisdicōis. quod papa pati non debet. ut. j. de im
mu. ec. c. penitul.

a Admitti. scz vbi est idem corpus siue eadē quātias, idē ius siue causa petēdi et eadē cōdicio psonarū. et ille q̄ absoluītur possideat tpe siue, alias enim exceptio rei iudi cate nō obstat. s. de excep. rei iudi. cū queritur. et. l. se. et l. si rem meam. et. s. e. ti. aduersatio. et p̄poni hoc exce pto an̄ litē prestatā et post. s. e. li. de lit. p̄. c. i. vbi d̄ hoc b̄. Lōpellatur. sic. s. ti. p̄. licet. de fo. p̄. pe. c. i. j. de sen. ex. decernimus.

b Judicata. eo ca su quo de p̄suetudi ne vel de iure ad iudicē seculare cognitio p̄tinebat. ut. s. in casu cōuerso vis disti.

d Inducit. s. h̄is enim canō tollit legē. s. de p̄scrip. c. ul. s. ti. p̄xi. licet.

e Supiores. non enī cōpellūtur per ip̄os seculares q̄ tu lerūt sentētiā. q̄ minor in maiorem. n̄c. xxi. di. inferior. de ma. et obe. cū in ferio. cū si. Oñor aut̄ est iurisdictio secularis. Ecclesiasti cade ma. et obe. so lice. xxi. di. si impe rator.

f Debita arbitraria. ex quo certa nō statuit. de of. dele. de causis. s. de iure del. l. i.

H Discopū. in p̄scriptōib⁹ sufficit bona fides. vbi ius p̄ne vel p̄sumptio nō est p̄tra p̄scribentē. alias debet allegari titulus et p̄bari. nisi sit p̄scriptō cu ius p̄terat nō existat memoria. hoc dicit. tracta fuit hec dec. de q̄dā extra iugāti gregō. q̄ incipiebat venerabilii. de qua facit mentionē ber. s. de p̄scrip. si diligēti. in v. glo. in fi. ad cuius declaratō etiā emanauit. et eoz q̄ ibi no. moderni. ad p̄prietates et iura episcopalia.

b Eccles. q̄ id est quartā decimā q̄ debet ep̄o. s. e.

i Decimas. de quarta. vel. p̄prie. s. de deci. quoniam.

R Reperi. alteri ep̄o loquit. ut pater p̄ sequentia.

L Propomit. p̄ exceptionē p̄scriptōib⁹ nō fit lie. p̄testatō quod dic ut dixi. s. e. li. de lit. p̄est. c. q̄. Jo. andree.

m Constitute. et sic ius p̄ne facit. p̄ actore. xvi. q. viij. omnes basilice. s. e. de quarta. et de deci. dudum.

n Legitime. scz spacio. xl. annoꝝ. minor enim nō currit p̄ta ecclēsiā. xvi. q. iij. quas actiones. s. e. de quarta.

o D̄portet. necessitatē importat. ad idem. iij. q. ix. nō oportet. licet alibi honestatē denotet. xv. q. i. c. i. vbi d̄ hoc.

p Titulū. circa allegationē et p̄bationē tituli fuerunt opinione antiquoꝝ et tales. q̄ p̄mo dicit Jo. circa cor palia nccē esse allegari et p̄bari titulū. s. nō circa sc̄opalia. sed nō p̄dicit sibi decre. si diligēti. ut ibi no. ad decre. dudū. de dec. t̄ndebat etiā ut ibi no. Alij distinet in cor palia q̄ b̄nt p̄tinuā cāz et q̄ nō. ut in p̄mis nō reqrat titulū s. in sc̄dis. s. e. auditis. s. si fuit ven. si q̄s diuturno. alijs dicerunt aut q̄s agit ex p̄scriptōne aut excipit. si agit. ut. xvi. q. iij. s. potest. et L. de p̄scrip. xxi. an. si quis emptio nis. ncessit h̄z titulū. p̄bare si excipit. ut. s. s. p̄ba. ex lite tis. t̄ne nō h̄z ncessit titulū. p̄bare. t̄n q̄r nemo cogit dice re titulum possessionis sue. iij. q. v. s. i. L. de peti. here. l.

cogi. t̄n q̄r nō p̄bāte actoze absoluit reus. vi. q. vi. actor. ut ec. bñ. c. vno. L. de p̄ba. actor. alijs dixerūt q̄ quo cūq modo quis p̄scriptione obiciat siue agēdo siue defendēdo tenet titulū. p̄bare. ut. s. e. si diligēti. alijs dixerunt et hec fuit opinio gof. in summa buiis n. q̄ nō est necesse p̄bari titulū. nisi quis possideat. p̄ herede vel p̄ possessio re. L. de peti. here. cogi. vel n̄li sit p̄sumptio p̄tra posses

sorem. L. de p̄ba. siue possidetis. vel n̄li se ad hoc obli gauerit. ut. s. de p̄ba. licet. et in hoc ca su intelligebat dictā decre. dudū. alijs di cebant q̄ olim suffi ciebat bona fides. q̄ decre. s. e. ad au res. bodie requiriē titulus. s. e. si diligēti. bijs omnib⁹ opinionibus rese. catistene quod nob̄ ver. et moderni. s. e. si diligēti. quoꝝ hic approbat op̄mo. Sed obicio q̄ decre. ista et eius di stinctio potius sic de verbo q̄ de re. quod esse nō d̄z. s. e. li. de elec. com missa. s. porro. s. m

hoc enim omni casu necesse erit titulū p̄bari. cum p̄scriptio sit semp̄ cōtra ius et sic p̄tra p̄scribentem sp̄ p̄sumen dū. s. obiectio nō est vera. non enī est p̄tra ius q̄ alijs in fundo meo seruitur acquirat imo potius p̄ter ius. licet enī sit p̄tra ius meū nō enī p̄tra ius p̄ne. ut. p̄ba. de seruitute. L. et. ff. imputetur igl̄mili si fui negligēs et remis sus. s. e. vigilanti. Item voluerūt quidā dicere q̄ non est cōtraius. q̄ unus ep̄us in dioce. alterius sibi acq̄rat ep̄alia. sed q̄ archidiaconus vel in ferioꝝ ep̄o sibi acq̄rat ep̄alia. sed hoc esset p̄tra ius. et ideo sine titulo nō p̄scribitur. ad hoc. c. d. p̄tra morē. de excess. p̄la. accendentib⁹. s. p̄mū q̄d de ep̄o br̄alsū est ut hic vides. ad hoc. iij. q. vi. q̄ totum. .ix. q. ii. q̄ torū. die iudicio meo et sic breuiter interdū ius p̄ne vētarne p̄scriptio p̄cedat. et hoc facit interdū rōne rei. interdū rōne p̄sone. et hos casus habes notatos. xvi. .q. iij. clerici. et p̄ ber. s. de p̄scrip. cū nō liceat. de bijs n̄ bil ad nos. Interdū ius commune facit. p̄ petitore et cōtra possessorē. ut in exēplis hic positis et in decre. d. deci. du dum. et t̄n est necesse allegare et p̄bare titulū ut hic. ad idē. xxi. di. illud. n̄eo enī d̄z v̄t illis ornamentiis n̄li. p̄bet a p̄ncipe hoc sibi fuisse cōcessū. L. de vesti. et aura. l. n̄eo. .L. nullilicere in fr̄. l. vna. li. xi. ad hoc. macha. xi. vbi an thiochus dedit ionatbe p̄tātē bibere in auro et esse i pura. et fibulā auream ferre. sic etiam intelligatur. c. di. p̄ramorē. q̄d verū intelligo tā in excipiēte ut hic et in p̄dictis iuribus q̄ in agente. ad hoc. s. de resti. spo. ad decimas. e. li. idē si ē p̄sumptio p̄tra ip̄m p̄scribētē. ut hic. r. .q. iij. q̄r cognouim⁹. L. de p̄ba. siue possidetis. pone exē plū. s. e. si diligēti. ibi enim ex p̄fessione ip̄ius archiepi pisani insultabat p̄sumptio p̄tra ip̄m. vbi v̄o ius p̄ne v̄l p̄sumptio nō est p̄tra ip̄m p̄scribentē bona fides sufficit ut hic vides. pone in terminis. p̄scriptis ecclā domū mean vel aliam rem meam. ego repeto tē illam. quam se iā dicit K. iij.